
Департамент  

ліцензійного контролю 

«____» грудня 2024 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 09 серпня 2022 року № 24-р» 

(«Про усунення порушень ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ») 
 

На підставі постанови НКРЕКП від 28 червня 2022 року № 648 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» НКРЕКП 

здійснено позапланову невиїзну перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 41946011) (далі – 

ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за результатами якої складено Акт позапланової невиїзної перевірки 

від 14 липня 2022 року № 146 та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від  

09 серпня 2022 року № 24-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження № 24-р). 

Відповідно до Розпорядження № 24-р (зі змінами, внесеними розпорядженнями 

НКРЕКП від 20 вересня 2022 року № 80-р, від 13 грудня 2022 року № 124-р, від 28 червня 

2023 року № 176-р та від 27 грудня 2023 року № 380-р) ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, для чого у строк до 15 січня  

2025 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

належним чином завірену копію акта приймання-передачі послуги з нестандартного 

приєднання електроустановок до електричних мереж, підписану ПРАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПАТ «ДОМОБУДІВНИЙ КОМБІНАТ № 4». 
Товариство листом від 23 грудня 2024 року № 75223/1/06 (вх. НКРЕКП від 23 грудня 

2024 року № 43448/1-24) повідомило НКРЕКП про стан виконання Розпорядження  

№ 24-р, а саме (мовою документа): 

«…Реалізація приєднання будівництва мікрорайону у багатофункціональному 

житловому районі за адресою: вул. Маршала Гречка/просп. Правди виконується  

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» згідно з умовами Договору приєднання,  

з урахуванням внесених змін, Додатковими угодами до Договору про приєднання. 

Замовник звернувся до Товариства за продовженням договору, ТУ та терміну 

реалізації, на що Додатковою угодою № 11 до Договору про приєднання внесено зміни. 

Відповідно до п. 3.1.1. Договору про приєднання, Виконавець послуг зобовʼязаний 

забезпечити в установленому порядку приєднання обʼєкта Замовника (будівництво та 

введення в експлуатацію електричних мереж зовнішнього електрозабезпечення обʼєкта 

Замовника від місця забезпечення потужності до точки приєднання) в термін до 

31.12.2025 після виконання Замовником зобовʼязань, визначених пунктами 3.2.1.-3.2.4 

цього розділу. 

Отже, сторони визначили, що строк надання послуги з приєднання настане 

тільки 31.12.2025, після виконання Замовником зобовʼязань, визначених пунктами 3.2.1.-

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-usunennya-porushen-prat-dtek-kiyivski-elektromerezhi


2 
 

3.2.4 Договору про приєднання. 

Враховуючи, що сторонами Договору про приєднання, за взаємною згодою, 

визначено, інший строк надання послуги з приєднання, ніж зазначений у Розпорядженні 

№ 24-р від 09.08.2022 (з урахуванням змін розпоряджень НКРЕКП № 80-р від 20.09.2022, 

№ 124-р від 13.12.2022, № 176-р від 28.06.2023, № 380-р від 27.12.2023) про надання  

до 15 січня 2025 року належним чином завіреної копії акта приймання-передачі послуги 

з нестандартного приєднання електроустановок до електричних мереж, просимо 

продовжити строк усунення порушення, визначеного у Розпорядженні № 24-р  

від 09.08.2022 про надання до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та  

Київській області належним чином завіреної копії акта приймання-передачі послуги  

з нестандартного приєднання електроустановок до електричних мереж, до 

15.01.2026.». 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Розпорядженням № 24-р (зі 

змінами, внесеними розпорядженнями НКРЕКП від 20 вересня 2022 року № 80-р, 

від 13 грудня 2022 року № 124-р, від 28 червня 2023 року № 176-р та від 27 грудня 2023 року 

№ 380-р) встановлено обов’язок ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» надати до 

НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області належним чином 

завірену копію акта приймання-передачі послуги з нестандартного приєднання 

електроустановок до електричних мереж, підписану ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та ПАТ «ДОМОБУДІВНИЙ КОМБІНАТ № 4» у строк до 15 січня 

2024 року. 

Додатковою угодою від 18 листопада 2024 року № 11 до Договору про 

приєднання, що є додатком до листа Товариства від 23 грудня 2024 року № 75223/1/06, 

встановлена дата надання послуги з приєднання 31.12.2025.   

Водночас, зазначеним листом від 23 грудня 2024 року № 75223/1/06 Товариство 

просить НКРЕКП перенести строк усунення порушення, визначеного Розпорядженням 

№ 24-р, до 15 січня 2026 року. 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 23 грудня 2024 року № 75223/1/06 (із додатком до нього) та 

відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про 

внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання  

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 серпня 2022 року № 24-р», відповідно 

до якого в абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 09 серпня 2022 року № 24-р «Про усунення порушень ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» цифри «2025» замінити цифрами «2026». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



         ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 09 серпня 2022 року № 24-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

та Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 23 грудня 2024 року № 75223/1/06, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 09 серпня 2022 року № 24-р «Про усунення порушень 

ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» цифри «2025» замінити 

цифрами «2026». 

 

 

Голова НКРЕКП                               Юрій ВЛАСЕНКО 

 


